

**Protokół nr 22/20  
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty  
i Zdrowia odbytego w dniu 10.11.20 r. godz. 16<sup>45</sup> w sali nr 12  
przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady Gminy - P. Damian Cieślik otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności (zał. nr 1).

W komisji uczestniczyło 12 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Nieobecna radna: Kłocko Justyna, Czerwiński Robert.

Do programu posiedzenia, który przedstawił, uwag nie wniesiono. Program został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ciepłowody.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Ustawa o samorządzie gminnym w art. 5a ustanawia kompetencję dla rady gminy w zakresie uregulowania w drodze uchwały zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy poprzez wskazanie, że w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje. Powyższa uchwała wypełnia ten obowiązek, określając zasady i tryb prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ciepłowody. Ustalone zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych, uwzględniają specyfikę warunków lokalnych Gminy Ciepłowody.

Konsultacje społeczne są podstawową formą zasięgnięcia opinii, stanowisk i propozycji mieszkańców w sprawach dla nich istotnych. Dzięki temu władze samorządowe podejmując decyzje publiczne mają większą wiedzę na temat ich społecznych uwarunkowań, przewidywanych skutków i ich społecznego odbioru. Ustala również zasady aktywnej współpracy organów samorządu z jego mieszkańcami.

Radny Adam Klepacki- zgłosił wniosek o nie odczytywanie w całości projektów uchwał, które wszyscy radni otrzymali.

Wniosek radnego Adama Klepackiego o treści jak wyżej został przyjęty jednogłośnie. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej: Zmiana projektu uchwały podyktowana jest wygaśnięciem mandatu radnego Jacka Wolskiego z powodu pisemnego się zrzeczenia mandatu i w związku z tym w miejsce to należy powołać innego radnego, co Państwo uczynicie na sesji Rady Gminy. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

*Cieślik*

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

P. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

W związku z wyborem radnego Damiana Cieślaka na Przewodniczącego Rady Gminy i złożenia rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w miejsce to powołacie Państwo innego radnego na sesji Rady Gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

W związku z wyborem radnego Damiana Cieślaka na Przewodniczącego Rady Gminy i złożenia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej, w miejsce to powołacie Państwo innego radnego na sesji Rady Gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Kobyła Głowa.

P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Kobyła Głowa wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Obszar objęty granicami sporządzenia miejscowego planu obejmuje teren (działka 6/3), na którym obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody ustala przeznaczenie w sposób ograniczający jego pożądaną rozwój. Opracowanie planu miejscowego jest odpowiedzią na zgłoszone zapotrzebowanie właściciela terenu, na którym wnioskodawca zamierza na przedmiotowym obszarze rozwijać swoje gospodarstwo rolne w formie nowego siedliska wraz z obiektami służącymi produkcji rolnej. Koszt zmiany mpzp pokryje wnioskodawca.

Doszedł radny Robert Czerwiński- obecnych 13 radnych

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Kobyła Głowa który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 40.700,-zł w Dz. 855 Rodzina tytułem zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami za zwłokę.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 82.373,-zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 41.673,-zł, w tym:

Dz. 710 Działalność usługowa zwiększenie o kwotę 639,-zł z przeznaczeniem na koszty opracowania planu działań zintegrowanych inwestycji terytorialnych południowego obszaru funkcjonalnego ZITPOF,

Dz. 855 Rodzina zwiększenie wydatków o kwotę 40.700,-zł z przeznaczeniem na zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami za zwłokę, dotyczy osób przebywających za granicą, które muszą zwrócić tą należność a my musimy zwrócić do Urzędu Wojewódzkiego.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 41.034,-zł z przeznaczenie na zadanie inwestycyjne „Remont uszkodzonego muru kamiennego w granicach działki gminnej nr 267 w Dobrzenicach”, zadanie wykonane zostanie zgodnie z dokumentacją kosztorysową w kształcie i walorach jakie wskazał w opinii konserwator opinii.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszenie o kwotę 41.673,-zł środków zaplanowanych na dotację podmiotową dla GOKiP.

W związku ze zmianami wprowadzonymi w inwestycjach uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2020r.”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ciepłowody.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, ze zm.) wymagane jest uzyskanie zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Stosownie do treści art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa wyżej. Szczegółowa treść uchwały zgodna jest z art. 9 ust. 1, 1aa, 1b, 1c ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.). Akt ten reguluje sposób określania wymagań w zakresie wyposażenia technicznego, zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania odebranych nieczystości ciekłych.

Zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych jest udzielane w drodze decyzji wójta właściwego ze względu na miejsce świadczenia usług, pod warunkiem złożenia wniosku spełniającego wymagania zawarte w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zastosowaniu się do postanowień uchwały rady miejskiej. Zezwolenie wydaje się na czas oznaczony, jednak nie dłuższy niż 10 lat.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ciepłowody.

który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę z dnia 6 czerwca 2017 roku Rady Gminy Ciepłowody w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

P. Wójt- przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę z dnia z dnia 6 czerwca 2017 roku Rady Gminy Ciepłowody w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Przedłożony projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały z dnia 6 czerwca 2017 roku Rady Gminy Ciepłowody w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Zmiana dotyczy ustalenia nowej stawki godzinowej za usługi opiekuńcze uwzględniającej rozpoznanie rynkowe cen usług za tego rodzaju usługi. Proponuje się zwiększenie kosztu jednej godziny za usługi opiekuńcze poprzez ustalenie jej wysokości na kwotę 25,00 złotych za te usługi, było 23 zł.(wzrost o 2 zł.) Zmiana podyktowana jest wzrostem najniższego wynagrodzenia i stawki godzinowej, która w tym roku wynosi 17 zł, od nowego roku będzie wynosiła 18,30 zł

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę z dnia z dnia 6 czerwca 2017 roku Rady Gminy Ciepłowody w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania , który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 9 Sprawy różne.

Radny Paweł Kopec- zawnioskował o organizację przejścia dla pieszych (pasy i znak) przy przejściu do szkoły i ośrodka zdrowia.

P. Wójt- wyjaśnił , że w tym przypadku chodzi o zmianę organizacji ruchu włącznie z uzgodnieniami z odpowiednimi instytucjami.

Radny Paweł Kopec- zapytał o program w ramach, którego będzie można dokonać wymianę pieca.

P. Wójt- Ogłoszenie naboru na modernizację systemów grzewczych i odnawialne źródła energii coraz bliżej. Obecnie trwają intensywne prace przygotowawcze. Rozpoczęcie naboru będzie poprzedzone kampanią informacyjną. Biorąc pod uwagę obligujące gminę terminy trwania naboru i oceny wniosków prognozujemy, że wybór projektów do dofinansowania nastąpi wiosną 2021 r. Realizacja zadań i ponoszenie wydatków w ramach Programu możliwe będzie po wyborze projektu i podpisaniu umowy o powierzeniu grantu.

P. Wójt – poinformował, że podpisana została umowa z Polską Spółką Gazownictwa na budowę stacji regazyfikacyjnej i rozpoczęcie procesu gazyfikacji gminy. Pierwszy etap gazyfikacji ma polegać na budowie stacji regazyfikacyjnej. Zostanie ona zlokalizowana na działce w sąsiedztwie urzędu gminy należącej do samorządu. Prace

nad budową stacji mają potrwać kilka tygodni i rozpoczną się lada dzień - zapewnia wójt. Stacja regazyfikacyjna to główny element całego procesu gazyfikacji. Wiosną 2021 roku do sieci gazowej podłączone zostaną inne instytucje gminne - ośrodek zdrowia, szkoła oraz Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Ciepłowodach. - W pierwszej kolejności możliwość korzystania z sieci gazowej będą mieli mieszkańcy i przedsiębiorcy, których obiekty zlokalizowane są w niedalekiej odległości od stacji regazyfikacyjnej. Stopniowo sieć będzie rozbudowywana, aby w ciągu kilku lat możliwość przyłączenia do niej mieli wszyscy ciepłowodzianie oraz mieszkańcy sąsiednich wsi.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął o godz. 18<sup>05</sup> wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

**Protokołowała**  
**Jadwiga Bartusiak**

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Damian Cieślik**